
     

   

 
 
 
    

 

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
 

N.___________                                                 del_______________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di DPI su misura da destinare alla SC 

Cardiologia Interventistica con SS Emodinamica del P.O. San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico FC Genetics. 

Importo complessivo € 870,00 + IVA. CIG B16D4A69B2. 

PDTD/2024/666 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione. 

 
        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □ 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
Visto  il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore 

“Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che, con nota agli atti del Servizio, il Direttore della SC Cardiologia Interventistica con SS Emodinamica ha richiesto 

l’acquisto di presidio di Protezione Individuale anti-X su misura per un’infermiera del reparto; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come 

individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, 

avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 

135/2012); 

Richiamato l’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, che recita ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante’’; 

Atteso che, si è provveduto, per le vie brevi, a richiedere un preventivo di spesa alla Ditta FC Genetics, per documentate 

esperienze pregresse e la stessa si è resa disponibile per la fornitura in parola; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore della SC Cardiologia Interventistica con SS Emodinamica; 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta, agli atti del servizio; 

Ritenuto pertanto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, di dover assegnare in favore della Ditta FC 

Genetics la fornitura di DPI su misura, da destinare alla SC Cardiologia Interventistica con SS Emodinamica del P.O. 

San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 870,00 oltre Iva di legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                       il D. Lgs. n. 36/2023; 

luisanna.perra
Font monospazio
667

luisanna.perra
Font monospazio
29.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
29.04.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

Segue determinazione n. _________ del _____________    

 

DETERMINA 

 
 

1. di assegnare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, in favore della Ditta FC la fornitura di DPI su misura, 

da destinare alla SC Cardiologia Interventistica con SS Emodinamica del P.O. San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo pari a € 870,00 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 870,00 oltre iva di legge dovrà essere imputato al numero di conto del piano dei 

conti A102020401 – centro di costo 080340;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione 

dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

 

 

  Il Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni,  

Servizi ed Economato 

         Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Isabella Ortu 

luisanna.perra
Font monospazio
667

luisanna.perra
Font monospazio
29.04.2024


		2024-04-26T09:47:20+0200
	ISABELLA ORTU


		2024-04-29T09:57:13+0200
	JESSICA TRONCIA


		2024-04-29T10:56:20+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-29T11:13:27+0200
	PERRA LUISANNA




